Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Situacion Financiera
al 31 de Marzo de 2022

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fideicomiso vivienda universitarios 47192-0
Fideicomiso pensiones y jubilaciones
Bienes bajo contrato en comodato
Demandas judicial en proceso de resolucion
Total cuentas de orden
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2022 2021 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
$2,577,620,838.72 $2,532,613,898.17 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$229,146,649.62 $80,234,918.93 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$370,472.75 $0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$3,980,914.22 $4,271,313.82 Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

$2,811,118,875.31 $2,617,120,130.92
Total de Pasivos Circulantes
$1,148,256,845.70 $1,252,529,088.19 PASIVO NO CIRCULANTE
$34,129,023.28 $35,684,107.61 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$37,830,734,784.73 $25,652,173,719.18 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$6,130,500,072.84 $5,738,970,380.92 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$130,848,763.52 $119,812,544.66 Largo Plazo
-$7,714,689,518.70 -$6,951,661,765.58 Provisiones a Largo Plazo
$158,873,933.72 $178,226,435.59
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Total de Pasivos No Circulantes
$37,718,653,905.09 $26,025,734,510.57
TOTAL DEL PASIVO
$40,529,772,780.40 $28,642,854,641.49
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica / Patrimonio contribuido
$0.00 $2,982.01 Aportaciones
$17,259,158,341.34 $16,464,992,329.49 Donaciones de Capital
$280,207,445.61 $280,207,445.61  Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
$203,430,572.33 $170,723,155.59 Hacienda publica / Patrimonio generado
$17,742,796,359.28 $16,915,925,912.70 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultadosde Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

Vivienda trabajadores universitarios 47192-0
Jubilaciones y pensiones trabajadores
Contrato de comodato por bienes
Resoluciones de demandas en proceso judicial
Total cuentas de orden
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2022

$585,508,139.43
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$16,078,709.32
$11,008,211.78
$19,030,635.66

$631,625,696.19

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$770,888,187.75

$514,494,953.07
$0.00
$514,494,953.07
$0.00
$39,244,389,639.58
$808,297,251.04
$27,091,780,087.65
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$39,758,884,592.65
$40,529,772,780.40

$0.00
$17,259,158,341.34
$280,207,445.61
$203,430,572.33
$17,742,796,359.28

2021

$605,842,521.54
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10,922,309.44
$10,042,777.26
$40,037,896.98

$666,845,505.22

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$806,107,996.78

$449,687,972.32
$0.00
$449,687,972.32
$0.00
$27,387,058,672.39
$760,120,753.33
$26,626,937,919.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$27,836,746,644.71
$28,642,854,641.49

$2,982.01
$16,464,992,329.49
$280,207,445.61
$170,723,155.59
$16,915,925,912.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



